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Närvarande Magnus Persson, ordförande Region Kalmar län 

 Johan Rosenqvist  Region Kalmar län 

 Lina Isaksson (8–10) Region Kalmar län 

 Leni Lagerqvist  Region Kalmar län 

 Johan Jarl, sekreterare Region Kalmar län 

 Mats Bojestig  Region Jönköpings län 

 Susanne Yngvesson Strid Region Jönköpings län 

 Jan-Erik Karlsson  Region Jönköpings län 

 Martin Takac  Region Jönköpings län 

 Annica Öhrn  Region Östergötland  

 Karl Landergren  Region Östergötland 

 Ida Dånmark  Region Östergötland  

 Lotta Lindqvist  Region Östergötland 

 Ninnie Borendahl Wodlin US, Region Östergötland 

 

Förhinder Sofia Hartz  Region Kalmar län 

 

Adjungerade Lena Bergvin Lundqvist (3) Region Östergötland 

 Srinivas Uppugunduri (5) Region Östergötland 

 Emelie Thunberg (12) Region Kalmar län 

 Anna Georgsson (12) Region Östergötland 

 Göran Henriks (13) Region Jönköpings län 

 Robert Ring (13)  Region Östergötland 

 

1. Inledning 

Ordförande Magnus Persson inleder och hälsar välkomna till mötet. 

 

2. Beredningsprocess för beslutsärenden till RSL 

Nuvarande process för beslutsärenden till RSL har av RPO lyfts som otydlig. RSL AU 

har tagit fram ett utkast till en förtydligad beredningsprocess för beslutsärenden till 

RSL. Målet med processen är att underlagen ska ha förankrats internt och inom den 

sjukvårdsregionala strukturen på ett likvärdigt sätt, samt innehålla erforderliga delar. 
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Mer information finns i bilaga. 

Beslut: RSL stab arbetar vidare med processen enligt redovisat förslag. Utvärdering kan 

göras vid årets sista möte. 

 

3. Ökad radiofarmacikapacitet i Sydöstra sjukvårdsregionen; 
utredning 

Lena Bergvin Lundqvist föredrar utredning om behovet av ökad radiofarmacikapacitet i 

Sydöstra sjukvårdsregionen. Utredningen har gjorts av RPO Medicinsk diagnostik och 

dess arbetsgrupper. Utredningen innefattar behovs- och konsekvensbeskrivning samt 

förslag till plan för inköp av cyklotron med två förslag till placering. 

Mer information finns i bilaga. 

Beslut: RSL ställer sig bakom förslag till placering i Region Jönköpings län. Region 

Jönköpings tar med sig frågan för lokal utredning om möjlig investering och återkopplar 

till RSL så snart Jönköping kan lämna ett inriktningsbeslut i frågan. 

 

4. Gemensamma frågor från Hälso- och 
sjukvårdsdirektörsnätverk och System för nationell 
kunskapsstyrning 

Annica Öhrn, Johan Rosenqvist och Mats Bojestig återkopplar om gemensamma frågor 

från Hälso- och sjukvårdsdirektörsnätverk och System för nationell kunskapsstyrning.  

Johan Rosenqvist 

Rapport redovisas från senaste mötet med SKR:s hälso- och sjukvårdsdirektörsnätverk. 

Vid mötet redovisades respektive regions förslag och inställning till att fortsätta arbetet 

med en nationell samverkansmodell för intensivvårdstransporter, där Sydöstras underlag 

lyftes som ett positivt exempel på redovisning. 

Andra punkter på mötet var bland annat föreläsningar om tjänstepersonsrollen i en 

politiskt styrd organisation, hälso- och sjukvårdens produktivitet, utskrivningsprocesser 

och Nationella läkemedelslistans nuvarande funktion att importera och exportera data. 

Annica Öhrn 

Sjukvårdsregional nivåstrukturering, diskussion förs om behov av en modell för det som 

faller utanför den nationella nivåstruktureringen. Frågan behöver tas hem till respektive 

sjukvårdsregion för fördjupad diskussion, där dialogen som exempel blir aktuell på 

kommande RSL där även RD medverkar. 

Avstämning kring hyrbemanning inför sommaren delgavs, där läget såg positivt ut. 

HSD-nätverket ställde sig bakom ett avtal om nationell satsning på nationella 

referenslaboratorium för udda prover. Beslut om avtal hanteras i RD-nätverket. 

Frågor om civilt försvar och beredskap har till stor del gått över till RD-nätverket. 
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Fortsatt diskussion pågår gällande plan och sluttid för när konsolidering av CPUA-

register ska vara genomförd. 

NSG Data och analys har bildat en ny arbetsgrupp vid namn NAG Kvalitetsregister. 

Denna motsvarar delvis de frågor som hanterades inom RCO i Samverkan. Thomas 

Kristiansson är vald att representera Sydöstra i gruppen. 

Mats Bojestig 

Rapport från Styrgrupp Kunskapsstyrning i samverkan (SKS), där bland annat arbetet 

med att informera om en framtidsbild för 1177 för vårdpersonal pågår. SKS har också 

att återkomma med mer information om eventuell ny kunskapsstyrningskedja. 

Övriga ledamöter i RSL lämnar medskick om vikten av att vidga begreppet 

produktivitet till effektivitet, samt om utmaningarna att arbeta med ett gemensamt 

system tillika ta höjd för ambitionsnivåer och ekonomiska förutsättningar. 

 

5. Hantering av statliga medel inom Nationell överenskommelse 
om statliga bidrag inom cancerområdet 

Srinivas Uppugunduri redovisar processen och förslag till fördelning av ansökningar 

gällande statligt tilldelade medel. Totalt 54 ansökningar har inkommit till de två 

satsningarna. I ansökningarna ingår såväl en plan som redovisning av genomförande. 

Processen har tagit stöd av två bedömningsgrupper. Några av de ansökningar som 

lämnats in och fått avslag har gällt upphandlingar, eftersom dessa ska genomföras enligt 

respektive regions egna riktlinjer. 

Medskick från RSL är att se över möjligheterna att minska den administrativa 

belastningen för de sökande till kommande år. 

Beslut: RSL ställer sig bakom fördelningen av medel enligt det redovisade förslaget. 

Martin Takac, som varit en del av bedömningsgruppen, deltar inte vid beslutet. 

Mer information finns i bilaga. 

 

6. Gemensamt kansli OPT 

RSL har vid tidigare möte beslutat om ett gemensamt kansli för organiserad 

prostatatestning (OPT) i Sydöstra sjukvårdsregionen. 

Martin Takac informerar om gemensamt projektdirektiv, som varje region ställt sig 

bakom. Martin Takac, Johan Rosenqvist och Jessica Frisk har utsetts till ansvariga i 

respektive region. Ny rapport redovisas för RSL hösten 2024. 

 

7. Inriktning avgift OPT 

Johan Rosenqvist redovisar översyn av hur olika regioner hanterat frågan om avgift för 

organiserad prostatatestning (OPT). Förslaget är testningen ska göras avgiftsfritt under 
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uppstarten när den är i projektform. När projektet är avslutat kan en utvärdering göras 

gemensamt. En invändning mot permanent avgiftsfrihet är att Socialstyrelsen i nuläget 

inte tillstyrkt testning ännu. 

Beslut: RSL ställer sig bakom att OPT görs avgiftsfritt medan det görs i projektform, 

samt att en gemensam utvärdering och slutligt beslut görs därefter. 

 

8. Information från kunskapsråden 

Johan Rosenqvist informerar att samtliga kunskapsråd nu haft sina första möten. 

• I Hälsa och rehab har bland annat en diskussion förts om rollen för 

kunskapsrådet, hur de gemensamt kan arbeta för att bredda forskningen. 

En önskan om förenklad infrastruktur för spridning och publicering av 

gemensamt framtagna material och resultat framfördes. Frågan tas vidare av 

RSL AU och kommunikationsdirektörerna. 

• I Medicin och akut vård fördes bland annat diskussion kring forskning och 

frågor att arbeta vidare med, där bland annat kopplingen mellan RPO:s 

aktiviteter och patientlöftena ingick. 

• I Diagnostik och sinnen fördes också diskussion om forskning och om 

kunskapsrådens roll och uppdrag. Kunskapsrådet ställde sig bakom utredning 

om utökad radiofarmacikapacitet, för vidare hantering av RSL (se punkt 3). 

• Kirurgi och cancer diskuterade likt övriga innehåll och arbetsformer. 

Kunskapsrådet kommer under året att ha som mål att etablera rutinen att RPO-

ordförande vid varje möte ska redovisa aktuella siffror och åtgärder kopplat till 

aktiviteter från handlingsplan. 

Övriga kommentarer till punkten: 

• Driftsjämförelser och resultatutbyte i kunskapsrådens arbete lyfts som ett 

värdefullt inslag, där tillgänglighet ingår. RSL ser gärna att kunskapsråden 

redovisar goda exempel. 

• Samarbetsområdet Långsiktig och hållbar arbetsfördelning innefattar att dialog 

förs kring kortade köer. Ida Dånmark informerar att verksamheterna vittnar om 

utmaningar i arbetet med tillgängligheten och bedömning av behov, då flera av 

patientgrupperna har väntat en längre tid. Verksamheterna söker stöd från 

ledning gällande prioriteringar. Efter RSL-mötet i maj kan om möjligt 

gemensamma principer för detta tydliggöras. 

• Johan Rosenqvist summerar punkten att kunskapsrådens ordförande och 

processtöd har ett återkommande arbete för att hitta gemensamma former samt 

planera för mötet i september, där alla fyra kunskapsråd möts. 
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9. Aktuellt från RSL AU 

RSL AU redovisar aktuellt enligt bildspel. 

Mer information finns i bilaga. 

 

10. Nomineringar 

Susanne Yngvesson har meddelat att hon lämnar uppdraget som sjukvårdsregional 

samordnare i juni 2024. Karl Landergren har fört dialog med respektive region och 

hälso- och sjukvårdsdirektörerna har gemensamt föreslagit att nominera Leni Lagerqvist 

till ny sjukvårdsregional samordnare för Sydöstra sjukvårdsregionen. 

Beslut: Leni Lagerqvist utses till sjukvårdsregional samordnare för Sydöstra 

sjukvårdsregionen från 1 juni 2024. 

 

11. Samverkansnämnden 

Magnus Persson återkopplar från Samverkansnämndens möte den 21–22 mars 2024 

samt redovisar förslag till dagordning för mötet den 31 maj 2024 och reviderat årshjul 

för nämndens möten under 2024. 

Mer information finns i bilaga. 

 

12. Gemensamma HR- och kompetensfrågor 

Emelie Thunberg, HR-strateg från Region Kalmar län, och Anna Georgsson, HR-strateg 

från Region Jönköpings län, informerar med stöd av bifogat bildspel om gemensam 

handlingsplan för kompetensförsörjning, samt gemensamt arbete och strategier. Det 

sjukvårdsregionala vårdkompetensrådet bevakar även nationella motsvarighetens arbete, 

och etablerad samverkan finns också med lärosätena i respektive region. 

Arbete pågår med en gemensam kompetensanalys, som nu även inkluderar 

kommunernas behov av hälso- och sjukvårdspersonal. Ett syfte med analysen är att den 

ska utgöra underlag för dialog med lärosätena. Kompetensanalysen kommer redovisas 

för RSL under hösten 2024. 

 

13. Aktiviteter inom samarbetsområdena och plan för fortsatt 
arbete 

RSG Stöd för utveckling och ledarskap har som stöd för det fortsatta arbetet 

aktiviteterna inom samarbetsområdena tagit fram en modell. Modellen beskriver tre 

nivåer, som delas in Samprata, Samverka/samskapa respektive 

Samorganisera/samhandla. Fortsatt arbete med modellen är planerat att ske vid en 

workshop på kommande RSL, där RD deltar. För att respektive region ska ha möjlighet 
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att förbereda sig föreslås att ett programförslag med stöd av frågeställningar skickas ut 

innan mötet. 

Beslut: RSL ställer sig bakom att vid kommande möte ta stöd av modellen för det 

fortsatta arbetet. Underlag för diskussionen skickas ut till respektive region för interna 

förberedelser inför mötet. 

Mer information finns i bilaga. 

 

14. Övriga frågor 

a. Rättspsykiatriska vårdplatser 

Nationellt finns en brist på rättspsykiatriska vårdplatser i landet. Region Östergötland 

och Region Jönköpings län har en avtalad samverkan om platser. Region Kalmar län tar 

stöd av den nationella samverkan som finns. 

Region Östergötland lyfter frågan om dialog gällande behov och möjligheter för ökad 

samverkan inom Sydöstra sjukvårdsregionen, samt föreslår att RPO Psykisk hälsa ges i 

uppdrag att samtala kring möjligheterna. 

Beslut: RSL stödjer att RPO ges i uppdrag att se över möjligheterna till ökad 

samverkan. RSL stab involveras i framtagande av uppdragsbeskrivning. 

 

b. Strejkvarsel från Kommunal och från Vårdförbundet 

Mats Bojestig lyfter fråga om strejkberedskap med anledning av varsel från Kommunal. 

Respektive region informerar kort om nuläget och möjliga konsekvenser. 

 

 

 

Vid anteckningarna 

Johan Jarl 


